OFÍCIO VEREADOR n° 1234/2016
(CAR – Revisão Contrato SABESP – Processo nº 023/2016-L)

São Roque, 24 de novembro de 2016.
Prezados Senhores,
Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-los e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossas Senhorias no sentido de Proceder à análise da documentação anexa: Contrato de Programa de Serviços Públicos de Abastecimento de Água e Esgotamento Sanitário no Município de São Roque, firmado entre a Prefeitura Municipal e a SABESP.

Trata-se de duas vias do referido contrato, encaminhadas tanto pela Prefeitura da Estância Turística de São Roque, quanto pela SABESP, em atendimento a solicitação da Comissão de Assuntos Relevantes – CAR através dos Ofícios Vereador nºs 1.052 e 1.053/2016 (cópias anexas).

A solicitação das cópias do referido contrato se deu em face de manifestação do Vereador Rodrigo Nunes de Oliveira na ocasião da reunião da Comissão de Assunto Relevantes do dia 20/07/2016 (cópia da ata anexa), onde o mesmo afirmou que existiriam diferenças no teor do Contrato aprovado na Câmara (Minuta) e o Contrato efetivamente firmado entre a Prefeitura do Município e a SABESP, o que, em suas palavras, ensejaria a anulação do compromisso entre as partes.

Desta forma, solicito os bons préstimos de Vossas Senhorias no sentido de proceder à análise da documentação anexa, a fim de que seja exarado parecer sobre a procedência ou não das alegações do então Vereador Rodrigo Nunes de Oliveira em relação a existência de diferença entre o Contrato (minuta) aprovado e o efetivamente assinado.
Na certeza de que dispensarão especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA
Presidente da Comissão de Assuntos Relevantes
Ao

DEPARTAMENTO JURÍDICO
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
PROTOCOLO Nº CETSR 24/11/2016 - 09:39:34 05700/2016   /cmj-